

## 1982ko euskal liburugintza

Joan Mari Torrealdai

1982ko liburugintzaren aurkezpen honen atarian konstatazio pozgarri bat egin behar dut: euskal liburuaren historian aurten iritsi gara lehenbizikoz urteko 300 liburuen kopurura. Iritsi eta pasa. Ia egunero liburu bat ateratzen da euskaraz! (Gogoan dut, atzo bertan neronek komentatua nuela —eta zein pozik!— astero liburu bat ateratzen genuela). Zein urruti gauden urtean 10 liburutik behera atera ohi genuen gerraoste luze hartatik (1937–1950). Gogoratzea merezi du, perspektibari datuak emanez, 1975erarte ez ginela iritsi urteko 100 liburu ateratzera, eta 1979rarte itxaron behar izan dugula 200 liburu urtean ikusi ahal izateko<sup>1</sup>.

Gai-sailetan ere eboluzio azkarra izan dugu. 1950eko 5 gai-sailetatik, edo 1960ko 8 haietatik, oraingo 18 hauetara bada alderik. Liburu gehiago ateratzen da euskaraz, eta gai ugariago erabili ohi da.

Bi datu-mota hauek esanguratsuak dira oso. Baina ezin gaitzke hor geldi. Sakonago, askoz ere sakonago, jo behar dugu: liburugintzaren analisia egitera, produkzioaren konplexitateaz jabetu nahi badugu behintzat. Horretan saiatuko gara jarraiko lerroetan, urtero egin ohi dugunez.

### Liburuaren jatorria

300 eta piku liburu euskaraz aurten. Liburuon testua ez da derrigor aurten idatzia. Ez da derrigor euskal jatorrikoa ere bere lehen idazkintzan. Esan nahi bait dut, 300 liburu horietako franko berrargitalpen dela, eta dexente, itzulitakoa. Zehatzago esanda: euskaraz sortu eta aurten lehenengoz ateratako liburua, argitalpen-kopuru osaren % 55 da. Iaz baino 6 puntu eta erdi gehiago, hori bai; baina ez behar bezainbat ugari. Berrargitalpenak aurreko urteko pisu bera du: % 26. Itzulpenaren pisua, aldiz, dexente jaitsi da: iazko % 23tik % 14ra (eta ez ahantz, 1980an produkzio osoaren % 30 suposatzen zuela itzulpenak).

Itzulpenaren zein berrargitalpenaren datuak aparte arakatuko ditugu, euskal liburugintzaren nondik-norakoa barrutik ezagutzeko argi handia ematen bait digute. Datuak are ozenkiago mintzo dira sailetan zehazturik azertzen ditugunean. Jadanik ebidente ere bada ez berrargitalpenak eta ez itzulpenak dutela garrantzi eta pisu bera liburu-mota guztietan; alegia, ez daudela sail guztietan berdin bananduak. Metodo, gramatika eta gisakoetan, esate baterako, liburu berrargitaratuak ugari aurki ditzakegu, eta itzulpenik ia bat ere ez. Alderantziz dateke beste zenbait sailetan.

(Liburuaren jatorriaz egiten dugun analisi honetan, elkarren artean konparatu ahal izateko, 3 sail bereiz genitzake, euskal liburugintzaren 3 sailik nagusienak, bestalde. Hauek: 1) Haur- eta gazte-literatura, 01 saila. 2) Irakaskuntzako liburua, 08-11 sailak. 3) Helduen literatura, 21 saila).

#### a) *Sorketa-lana*

Azpinarra dezagun atzera iaztik hona kreaizio-lana gehitu egin dela. Geuk berrikitan sorturiko liburua ez zen iaz produkzio osoaren erdira ere iristen. Aurten, % 55era iritsiak gara. Normalduz bide doa egoera.

Sail ezberdinetan sorketa-lan hau nola banatzen den ikusita, berehala kontura gaitzeko aldakuntza positibo hau irakaskuntza alorreko liburuari (% 52,5) eta, are gehiago, haur eta gazteentzako liburuari zor zaiola (% 54). Joera seinagarria da hori. Zergatik ote horrela? Agian, argitaletxeak itzulpenetik bizi ziren errazago, arik eta beren liburu-politika finkatu arte, kreaizio-lana antolatzea itzulpena egitea baino luzeagoa denez. Orain, badirudi bertako produkzioa zaintzen eta lantzen gehixeago saiatzen direla, nahiz eta ezin oraindik jakin joera hau egiazki finkatutzat ala iragankortzat eman behar dugun. Itzulpena, hainbat argitaletxerentzat, tentazio handiegia da. Errazegi jo ohi da itzulpenetara, haurrentzako ipuin eta bestelako irakurgaietan bereziki. Errebisorik mereziko luke errazkeriatzat jotzen dudana joera honek, eta berdin honekin lotuta dagoen hainbat itzulpenen kalitate eskasak.

#### b) *Itzulpena*

Sorketaz aritzerakoan, itzulpenaz ere mintzatu gara aurreko puntuan.

Orokorki hartuta, % 14 hartzen du itzulpenak. Aurreko urtean baino 9 puntu gutxiago. Azken urteotako gutxiena aurten: 1979an, % 24; 1980an, % 30; 1981ean, % 23; eta 1982an, % 14.

Euskal itzulpenaren pisua haur eta gazte literaturan kontzentratzen da, esateko. Sail horren % 37,5 suposatzen du liburu itzuliak. Gainerako sailetan itzultitako liburu gutxiago aurkitzen dugu. Helduen literaturan, adibidez, ez da % 3ra iristen.

### c) *Berrargitalpena*

Iazko pisu berari eutsi dio berrargitalpenak: % 26. 1979an % 11 izan zen, eta 1980an % 16. Ikusten da, ba: azken bi urteotan gora egin du, eta nabarmenki egin ere. Neurri horretan estabilizatuturik ote, dagoeneko? Goiz da hori jakiteko, goizegi, baina ezetz egingo nuke, haziz eta expantsioan doan merkatu berri bati erantzuten bait dio. Explika nadin:

Azken urteotako liburu-produkzioaren erritmoan, urtebete edo bizpahiru urteren buruan irakaskuntz liburuaren edizioa agortu egin ohi da, eta beraz berriz argitaratu, bai euskarari buruzkoa (metodu, etc.) eta bai ikasgaitakoa. Ikus ditzagun edizio-mota honen zifra batzu:

Euskara irakasteko liburua % 45,5 berrargitaratua da: *Euskara mailaka*, *Euskara*, *Euskalduntzen*, *Jalgi hadi*, *Euskara bizitik*, *Hegaz*, eta abar.

Euskaraz ikasteko eta irakasteko liburuetan ere berrargitalpena % 38 da: *Saioka*, *Mintzamena lantzen*, *Irakur*, *Matematika*, *Gizartea*, eta holakoak. Hitz batean esanik, irakaskuntzaren alorreko liburuetan % 42 da berriz atera den liburua. Zifra hauen garrantzia handia da benetan, kontutan eduki behar bait dugu liburu mota honek dituela berrediziorik ugariak ez-eze, tiradarik handienak ere.

Literaturaren sailean bertan ere pisu handia du bigarren edizioak: % 32,5. Narratibaren berrargitalpena da, ia osorik. Eta baliteke gora egitea ondoko urteetan, liburu-mota honek bezero geroz eta ugariagoak aurkitzen bait ditu ikastoletako goimailatan eta alfabetatze-euskalduntzekoetan. Batez ere hauentzat atera dira berriz, adibidez, *Tristeak kontsolatzeko makina*, *Nazioarteko ipuinak*, *Zergatik panpox*, *Utopiaren fantasian*, *Gereñoren zenbait*, *100 metro*, *Itsasoak ez du esperantzarik*, *Ene Jesus*, *Caritate*, eta

bar. Liburu hauen ohizko irakurle narratibazaleari, euskararen ikasle irakurzalea gehitu behar diogu orain.

#### d) *Elebiko liburua*

Bi (inoiz hiru) eletan liburua ateratzeko formulak ez du arrakastarik gure artean: % 11, iaz bezalatsu. (Zentzu hertsian, gutxiago litzateke, zenbait hiztegi hor sartuko ez banitu). 1978an % 17 izan ziren liburu-mota hauek, eta bazirudien orduan formula egokia zela bilinguismorako: Jadanik esperientziak eginak ziren prentsan ere: *Garaia*, *Berriak*, *PyH*, *Deia*, *Egin*, etc. Formula honek porrot egin zuen aldizkarietan. Eta liburuetan. Zorionez, euskara galtzaile ateratzen bait zen beti erdararen parean. Gaurregun era honetara agertzen den liburua, liburu-mota oso konkretua da, kanpora begira egina, eta ez edozein liburu.

### Orrialdeen kopurua

Liburu-produkzioaren fenomenoaren azterketara hurbiltzeko bideak ugariak dira. Tituluen zerrenda, bide horietako bat da, ez bakarria, nahiz eta munduan zehar erabiliena izan.

Tituluak titulu, handiak edo txikiak izan daitezke liburuak. Nola maila berean jar 51 orrialdetako bat eta 500 orrialde dituen beste bat? Horregatik, orrialde idatzien kontaketa eginaz, hurbiltzapen zehatzago bat lortzen dugu, zalantzarik gabe. Hurbiltzapen zehatzena, dena den, ez hau baizik beste bat da: testu-masaren neurketa, alegia.

Orrialde-kopuruaz emango ditugun zifra soil hauek ere, bere modura, produkzio editorialaren tamaina emateko balioko digute. Azken urteotako kopuruak hauek izan dira gutxi gorabehera: 1978: 36.000 orrialde; 1979: 35.000; 1980: 38.000; 1981: 42.000; 1982: 54.000 orrialde.

Kopururik altuena, 1982koa beraz: 54.000. Eta ikus daitekeen bezala, urtez urte (ia salbuespenik gabe) orrialde-kopurua goituz doa, tituluak bezala bestalde, nahiz eta ez neurri berean. Euskal liburuaren batezbesteko orrialde-kopurua gaur 170 orrialdetakoa da.

1982ko produkzioan, orrialderik gehien 11. sailean argitaratu dira, gero 21.ean, gero 08.ean, eta laugarren tokian 01.ean (Seinala dezagun produkzioak ez duela lehentasun-ordena bera ematen tituluen araberrako kontadurian — jarraian ikusiko dugunez).

## Gaien sailkapena

Zer da euskaraz argitaratzen dena?

Gaiz-gai ez dugu errapasatuko urteko produkzio osoa, gai-sailka baizik, urtero bezala. Liburu-zerrendaren aurretik datorren «Liburuaren gai-sailkapena» deitu orrialdearen adierazpen gisa uler daitezke lerrook.

Nork ez daki euskaraz ez dela oraindik edozein gai eta gaiak oro publikatzen? Egia da garai batean baino gai askoz ugariago erabili ohi dela euskaraz gaur egun. Ez, ordea, denak maiztasun eta kopuru beretan. Gai-sailen artean desoreka izugarria dago. Sailik erabilienak 74 liburu dituen bitartean, bat ere gabeko 5 sail ditugu, eta beste 12 bostetik beherakoak. Euskarazko produkzioa sail gutxi batzutan kontzentratzen, biltzen da. Aurten bertan, lehen bost sailek produkzioaren % 84,5 osatzen dute; iaz baino gutxi-xeago, egia da, baina ikaragarri. Urtero-urtero errealitate beretsua erakusten du lehen bost sailen kopuruak:

— 1979 :	% 82
— 1980 :	% 86
— 1981 :	% 90,5
— 1982 :	% 84,5

Zifra hauek ikusita, alfer lana da iruzkinetan luzatzea. Dena esanda dago. Kontzentratze masibo horrek argi eta garbi erakusten ditu euskal liburugintzaren nondik-norakoak. Desoreka nabarmen hori luze mintzo da berez.

Baina goazen barnago. Aurtengo lehen bost sailok banan-banan aztertuz, desorekari bere funtsa eta azpikalde esanguratsua aurkitu ahal izango diogu, diglosia alegia.

Hona, ba, bost gai-sailik idatzienak 1982an:

Ordena	Saila	Gaia	Kopurua	%
1)	01	Orotarik	74	23,5
2)	21	Literatura	74	23,5
3)	11	Euskara	55	17,5
4)	08	Irakaskuntza	53	17
5)	03	Erljioa	15	5

Erabilienetako gai-sail hauetan, bi bloke nagusi bereiz gendake argi eta garbi. Bata, 01-11-08 sailek osatzen dutena, hots, irakaskuntza alorreko liburua, nahiz euskara ikasteko metodo, hiztegi, gramatika, nahiz euskaraz gaiak ikasteko materialeak, eta haur eta gazte literatura. Eta bigarrena, literatura, helduen literatura. (Bostgarren tokian agertzen den erlijioak ez du egiazki pisurik, % 5 bakarrik izateaz gain, gehienbat liburuskaz hornituriko saila delarik, eta irakaskuntzaren hurbilekoa, gainera).

Aurreko urteetako produkzioen azterketak eskutan hartuz, irakurle arretatsuak neke gutxiz froga lezake sail zenbait beti lehen postutan agertzen direla. Lehen lauak urtetik urtera lehen lau tokietan agertzen dira, nahiz eta ez beti ordena berean. Produkzio-joera iraunkorra adierazten du horrek. Azken 7 urteotan lehen lau postutan beti gai-sail berak errepikatu dira, salbuespenik gabe. Beti hauek, ordena batean edo bestean: *Literatura* (21. saila), *Orotarik* (01. saila), *Euskara* (11. saila), *Irakaskuntza* (08. saila). Gai fijo hauen ondoren hasten dira aldakuntzak. Bostgarren gai-sail ziurrik ez dago egon. Gehien agertu izan direnak, erlijioa, historia, etnologia izan dira.

### Literaturaren saila

Helduen literatura edo helburu pedagogiko gabeko literatura da sail honetan jaso ohi duguna. Zentzu hertsia batetan, ba, literatur alorrak 21. saila hartzen du, esan bezala. Baina zentzu zabalagoan (eta ez desegokiagoan, gure ustez) 01.ena ere bai, alegia, haur eta gazte literatura eta tebeo, komiki eta historioak. Hori dela medio, aurtengo produkzioa ikusita, ez dut uste baiezta daitekeenik krisian dagoela literatura (egotekotan, literatur krazioa dagoke pat-tal; edo eta, nahiago bada, krisian dago bai, baina gainerako euskal idazkintza ez gutxiago).

Helduen literaturaren sail honetan, zer eta zein kondiziotan argitaratu da? Has gaitezen esanez, publikatu denetik ozta-ozta

gainditu duela erdi sorketa-liburuak: % 51,5 (berrogeiren bat liburu). Sail honetako liburu-kopurua hain altu mantentzea krea- zio-lana ez baino berrargitalpenari zor zaio, hein handi batetan bederen. % 36,5 da berriz argitara emandako liburuari dagokiona. Berrargitalpen-ugaritasunaren arrazoia, gorago seinalatu bezala, euskararen ikaslearen eskarian dagoke.

Literatur alorrean nagusitzen diren joerei antzemateko, barne-- sailkapena dugu biderik egokiena. Hona literatur jeneroak nola banatzen diren:

<i>Ordena</i>	<i>Azpisaila</i>	<i>Azpigaiia</i>	<i>%</i>
1)	214	Elaberria	39
2)	217	Ipuinak	20,5
3)	216	Ölerkia	13,5
4)	211	Historia.Kritika	9,5
5)	212	Bertsoak	9,5
6)	213	Antzerkia	5,5
7)	215	Herri literatura	2,5

Nabarmen-nabarmen gelditzen da hemen narratibaren nagusi- tasuna: % 59,5 gutxienez. Idazlearen (edo/eta argitaletxearen) za- letasuna narratibatik doa, inolako zalantzarik gabe. (Aipagarri da beste hau ere: literatur berrargitalpena bera, ia osoki, narratiban gertatu da).

Hona, lerro gutxitan, 1982ko liburugintzaren aurkezpena. Produktzioa bere osotasunean hartu, eta beronen lerro nagusiak, joerak eta edukinak aztertzea izan da gure asmoa. Honen ondoren, liburuak bakoitzaren informazio zehatzagoa nahi duenak, hor du esku-liburuaren zerrenda, non liburuaren barneko eta inguruko da- turik gehienak biltzen bait dira.

<sup>1</sup> Egia esan, liburuak «sensu stricto» 267 edo dira. Nik, hemen, liburuak eta liburuskak, denak batean, kontabilizatzen ditut. Baina liburuskak oro ez ditut me- kanikoki zenbatzen. Liburuskei dagokienez, ba, idaztextuaren kopuruari egiten diot kasu eta textu-masaren araberako korrektibo batzu sartzen ditut tartean. Ho- nela: textu gutxi duen zenbait liburuska banan banan zenbatu beharrean (zerrendan agertu ohi diren erara, alegia), liburu bakar bat bailiran hartzen ditut, sorta batetan bildurik daudenean bederen. Era honetara jokatu dut aurren ere hainbat eta hainbat liburuskekin: 66 bat liburuska (gehienbat ipuin eta komiki) 13 sailetara laburbildu ditut. Liburuak eta liburuskak, banan banan kontaturik, 369 lirateke 1982an.

## 1982ko liburuak

Liburuaren gai-sailkapena	Zenb. abs.	%
01.- Orotarik. Haur eta gazte literatura. Tebeo, komiki eta historioak. Saiakera eta artikulua gai desberdinez. Omenaldiak ....	74	23,5
02.- Filosofia .....	—	—
03.- Erljioa. Teologia. Teologia morala eta praktikoa. Asketika eta Mistika. Teologia pastoral. Liturgia.....	15	4
04.- Soziologia. Estatistika. Gizartearen bilakabidea eta historia. Hainbat estatistika. Demografia. Populazioa. Migrapen oldeak.....	4	1
05.- Zientzia politikoak .....	—	—
06.- Zuzena. Administralgo publikoak. Laguntza soziala. Aseguraketa soziala. Lanaren deretxoak .....	2	0,5
07.- Arte eta Zientzia militarrik .....	—	—
08.- Irakaskuntza. Hezkuntza. Hezkuntzaren teoria eta filosofia. Hezkuntza sistemak. Pedagogia. Irakaskuntza eskolarrrekoa eta oinarrizkoa. Oinarrizko Heziketa Orokorra. Batxilerratoaren eta COUren Irakaskuntza .....	53	17
09.- Merkatalgoa. Komunikabideak. Garraioak .....	1	0,5
10.- Etnologia. Bizitza pribatu eta publikoetako ohitura eta usarioak. Folklorea.....	3	1
11.- Hizkuntzalaritza. Filologia. Filologia eta Hizkuntzalaritza gonbaratuak. Filologiaren historia. Euskara. Hiztegiak. Metodoak. Gramatikak.....	55	17,5
12.- Matematikak. Matematika jeneralean. Kalkulua. Taula kalkulatuak. Geometria deskriptiboa. Topologia.....	5	1,5
13.- Natur zientziak. Fisika. Biologia. Zoologia. Paleontologia..	5	1,5
14.- Medikuntz zientziak. Higiene publikoak .....	1	0,5
15.- Injinaritza. Teknologia. Industriak. Lanbide eta eskulana. Injinaritza mekanikoa eta elektronikoa. Elektronika.....	4	1
16.- Nekazaritza. Basalanketa. Abeltzaingoa. Ehiztaritza eta Arrantza .....	—	—
17.- Etxe ekonomia. Etxebizitza, honen tresnak eta apaingarriak..	1	0,5
18.- Antolakuntza .....	—	—
19.- Arte ederrak. Artearen filosofia eta kritika. Musika eta musika-tresnak .....	5	1,5
20.- Jostaldiak. Denborapasak. Jokuak. Kirolak. Hezkuntza fisikoa. Mendia.....	3	1
21.- Literatura. Literatur kritika. Literaturaren historia. Bertsuak. Antzerkia. Elaberria. Herri literatura. Olerkiak. Ipuinak .....	74	23,5
22.- Geografia. Bidaia. Bidaieri eta turistaren gidaliburuak. Atlas. Euskal Herriko geografia.....	5	1,5
23.- Historia. Biografia. Zibilizazioaren eta kulturaren historia. Biografia. Oroitzapenak.....	8	2,5
<b>GUZTIRA.....</b>	<b>316</b>	<b>100</b>



- Abarrak.** (Euskara batuan) (b) Kirikiño. Egok.: Ugarteburu, A. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 145 or.
- Abendu-aldia. (Liturgi eta pastoral lagungarriak)** Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritzak. Idatz. Donostia. 21 x 15. 52 or.
- Abereen etxaldea.** (i) Orwell, George/Elexpuru, Juan Martin. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 158 or.
- Afijos vascos.** (b/e) Mujika, Placido. Mensajero. Bilbo, 15,5 x 10,5. 80 or.
- Ahozko euskal literatura.** Lekuona, Joan Mari. Erein. Donostia. 24x17. 266 or.
- Aihen ahula. Haur denborako hixtoriko mixterio...** (b) Landart Daniel. Elkar, S. A. Donostia. 21 x 13,5. 154 or.
- Ainara eta hodeitxo.** Balzola, Asun. Erein. Donostia. 27 x 19,5. 36 or.
- Aingura. 1. Irakur liburua.** Askoren artean. Santillana. Madrid. 24,5 x 18,5. 96 or.
- Aingura. 2. Irakur liburua.** Askoren artean. Santillana. Madrid. 24,5 x 18,5. 128 or.
- Aingura. 3. Irakur liburua.** Askoren artean. Santillana. Madrid. 24,5 x 18,5. 128 or.
- Aingura. 4. Irakur liburua.** Askoren artean. Santillana. Madrid. 24,5 x 18,5. 128 or.
- Aintzirako sekeretua.** (i) Diaz, Gloria Cecilia/Landa, Josu. Argos Vergara. Barcelona. 20 x 14,5. 24 or.
- Aires vascongados para canto y piano, Colección de.** (e) Santesteban, J. A. Sendoa. Donostia. 30,5 x 21,5. 314 or.
- Aise** (ikaslearen liburua) (b) Askoren artean. Elkar, S. A. Donostia, 24 x 27. 164 or.
- Aise eman zenidan eskua.** (b) Lertxundi, Anjel. Erein. Donostia. 21 x 13,5. 400 or.
- Aita Sebastian Mendibururen idazlan argitaragabeak. 1. Liburua. Kristau Dotrina Igandeetako irakurraldiak.** (Edizio kritikoa). Mendiburu, Sebastian/Altuna, Patxi (Paratzailea). Mensajero. Bilbo, 22,5 x 15,5. 574 or.
- Aita Sebastian Mendibururen idazlan argitaragabeak. 2. Liburua. Fest-Egunetako irakurraldiak San Franco. Xabierren bederatzi-Urrena Larremendiz karta.** (Edizio kritikoa). Mendiburu, Sebastian/Altuna, Patxi (Paratzailea). Mensajero. Bilbo. 22,5 x 15,5. 382 or.
- Ajea du Urturik.** (b) Lertxundi, Anjel. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 123 or.
- Akordeoilaria. Akordeoirako euskal musika sorta. Lehenengo alea. El Akordeoilari. Repertorio de música vasca para acordeón. Vol. I.** (c) Zelaia, Enrike. Egile editore. Alsasua. 31 x 22. 100 or.
- Aldarte oneko ipuinak.** Garate, Gotxon. Gero-Mensajero. Bilbo, 19,5 x 13,5. 82 or.
- Aldjezairia askatuta.** Peillen, Txomin. Hordago. Donostia. 20,5 x 12. 100 or.
- Alfabetatze Euskalduntze Koordinakundea-ren Historia Gipuzkoan. Argitara beharrekoa.** A. E. K. Elkar, S. A. Donostia. 24 x 17. 120 or.
- Alizia eta biok.** Lasa, J. Iñaki. Egile editore. Donostia. 19,5 x 11. 84 or.
- Altorra eta altximia.** Peillen, Txomin. Hordago. Donostia. 20,5 x 12. 96 or.
- Amattoren uza. La moisson de grand'mere.** (c) Ariztia, May. Elkar, S. A. Donostia. 21 x 13,5. 140 or.

- Ameskeriak.** (i) Valmaseda, Martin/Kirkil. Cesma, S. A. Madrid. 25 x 18,5. 152 or.
- Andereño.** (b) Gereño, Xabier. Kriselu. Donostia. 17 x 12. 167 or.
- Andragogia eta euskara irakasteko teknikak.** HABE. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 29 x 21. 92 or.
- Anelidoak eta talde anelidianoak.** Askoren artean. U.E.U. Iruñea, 24 x 16. 222 or.
- Anfibios y reptiles de Guipúzcoa. Gipuzkoako anfibio eta narrastiak.** (c) Bea, Antonio. C.A.P. Donostia. 21,5 x 21,5. 68 or.
- Anianiku.** Askoren artean. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 22,5 x 24. 72 or.
- Antonino Apreta. Siberia treneko ipui eta kantak (1).** Atxaga, Bernardo. Erein. Donostia. 27 x 19,5. 44 or.
- Antxon Eraso. 1.** Ezkiaga, Patxi. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 48 or.
- Antxon Eraso. 2.** Ezkiaga, Patxi. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 46 or.
- Arana-Goiri'tar Sabin.** (i) Anasagasti, Koldobika/Zubiri, Iñaki. Idatz Ekintza, S. A. Bilbo. 31 x 14. 58 or.
- Arauzko erabakiak. Disposiciones normativas 1980-1981.** (c) Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria. Boletín Oficial del País Vasco. Gasteiz. 27,5 x 20,5. 1002 or.
- Aritz beraren adarrak.** Askoren artean. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 164 or.
- Arrainaren historia. Erdiko ziklorako (OHO).** X. X. Erzibengoa, J. Edinorte. Bilbo. 27 x 19,5. 16 or.
- Arranopola.** Zenarruzabeitia, Aitor. Gero-Mensajero. Bilbo. 19 x 14,5. 22 or.
- Arraultzearen historia. Erdiko ziklorako (OHO).** X. X. Erzibengoa, J. Edinorte. Bilbo. 27 x 19,5. 16 or.
- Arte Hiztegia.** UZEI. Elkar, S. A. Donostia. 24 x 17. 646 or.
- Aste Santua eta Pazko-aldia. (Liturgi eta pastoral lagungarriak)** Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritzak. Idatz. Donostia. 21 x 15. 128 or.
- Automatismo elektronikoak.** Alecoop, S. Coop./Elhuyar Taldea. U.E.U. Iruñea. 29,5 x 21. 202 or.
- Bakoitzak berea. I.** Artola Sagarzazu, Fernando «Bordari». Sendoa. Donostia. 21,5 x 15. 572 or.
- Bakoitzak berea. II.** Artola Sagarzazu, Fernando «Bordari». Sendoa. Donostia. 21,5 x 15. 424 or.
- BBBko euskal hizkuntza eta literatura. Programak.** Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza Saila. Eusko Jaurlaritza. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17. 54 or.
- Bertsolaritza I. Hitzaren kirol nazionala.** Amuriza, Xabier. A. E. K. Bilbo. 21 x 15. 248 or.
- Bertsolaritza 2. Hiztegi errimatua.** Amuriza, Xabier. A.E.K. Bilbo. 21,5 x 15. 222 or.
- Bertsotan. Irakaslearentzako gidaliburua.** Dorrnsoro, Joanito. G. Ik. Elkar-tea. Donostia. 21 x 15. 86 or.
- «Bezeroaren Araudia»-ri buruzko legea. Ley sobre el Estatuto del Consumidor.** (c) Eusko Jaurlaritza. Lehendakaritza-Saila. Eusko Jaurlaritza. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 16,5 x 11,5. 52 or.
- Bi gazte maiteminduen milioi bat ipuin.** (i) Askoren artean. Ed. Vascas, S. A. Donostia. 39 x 21,6. 28 or.

- Bi marrazkilo.** (i) Zentner, Jorge/Landa, Josu. Argos Vergara. Barcelona. 20 x 14,5. 32 or.
- Bidean izan zen, Rosapen.** Kortazar, Jon. Hordago. Donostia. 20,5 x 12. 62 or.
- Bigarren abarrak.** (b) Kirikiño/Ugarteburu, Anjel (Egokitzailea). Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 172 or.
- Bizi terraltsuak.** (i) Baroja, Pio/Agirre Begiristain, J. A. Haranburu Editor, S. A. Donostia. 20,5 x 14. 118 or.
- Bizitzaren arian.** Garmendia, Txomin. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 138 or.
- Biztanleriaren eboluzioa 1900dik 1981eraino. Araba-Bizkaia-Gipuzkoa. Evolución de la población. Período 1900-1981. Oinarria: Udalerrien lurralde-esparrua 1981 ean. Base: Ambito espacial de los municipios constituidos al año 1981.** (e) Eusko Jaurlaritz. Estatistika Zuzendaritza. Gasteiz. 24 x 17. 78 or.
- Biztanleriaren eta etxebizitzaren estatistika datuak Euskal Herriko Komunitate Autonomoan, Udalerri, Barruti eta sekzioen arabera. 1981eko Zentsua. Datos estadísticos de población y vivienda de la Comunidad Autónoma del País Vasco por Municipios, Distritos y Secciones. Censo de 1981.** (e) Eusko Jaurlaritz. Estatistika Zuzendaritza. Gasteiz. 21 x 30. 110 or.
- Bortu goretan lainope.** Beltza (Lopez Adan, Emilio). Haranburu Editor, S. A. Donostia. 20,5 x 14. 236 or.
- Botilaren barruan.** (i) Stern, Simon/Kalekumeak Kolektiboa. Ed. Vascas-Altea. Donostia. 17,5 x 11. 44 or.
- Bulegari itxura zuen.** Lezamiz, Jon. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 28 or.
- Burniarozgintza eta zurlangintza Berastegin. La forja del hierro y el labrado de la madera en Berástegui.** (e) Garmendia Larrañaga, Juan. C.A.P. Donostia. 20 x 14. 161 or.
- «**Buruketak**» (2. maila). (b) «Karmelo Etxegarai» ikastola. Egile editore. Loiola. 29,5 x 20,5. 116 or.
- «**Buruketak**» (3. maila). (b) «Karmelo Etxegarai» ikastola. Egile editore. Loiola. 29,5 x 20,5. 52 or.
- «**Buruketak**» (4. maila). (b) «Karmelo Etxegarai» ikastola. Egile editore. Loiola. 29,5 x 20,5. 46 or.
- «**Buruketak**» (5. maila). (b) «Karmelo Etxegarai» ikastola. Egile editore. Loiola. 29,5 x 20,5. 70 or.
- Camilo Lizardi Erretore Jaunaren etxean aurkitutako gutunaren azalpena.** Atxaga, Bernardo. C.A.P. Donostia. 21 x 13,5.
- Cantar de Kixmi, El. Kixmiren kantua.** (e) Estornes Lasa, Bernardo, Goikoetxea Olaondo, Ignacio. Auñamendi. Donostia. 18 x 12,5. 241 or.
- Caritate.** (b) Haranburu Altuna, Luis. Haranburu Editor, S. A. Donostia. 27 x 11. 136 or.
- Chuc Aranberri Dentista baten etxean.** Atxaga, Bernardo. Erein. Donostia. 30,5 x 21,5. 42 or.
- Denbora pasa.** Garmendia, Txomin. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 136 or.
- Damurik gabe.** Lazkano Maite. Elkar, S. A. Donostia, 26,5 x 11,5. 142 or.
- Denbora eta neurria.** X. X. Edinorte. Bilbo, 27 x 19,5. 32 or.
- Denboraren aroak.** Davant, J. L. Bilbo Aurrezki-Kutxa. Bilbo. 21 x 15. 126 or.
- Diccionario Auñamendi Español-Vasco. Conch. Corr.** (e) Estornes Lasa, Bernardo. Goikoetxea Olaondo, J. Ignacio. Auñamendi. Donostia. 178 or.

- Diccionario-Hiztegi. Castellano-Euskara. Euskara-Castellano.** (b/e) Edic. Vascas Argitaletxea. Donostia. 15 x 10. 414 or.
- Donostiarrok txantxetan.** Zaldua, Imanol. Gero-Mensajero. Bilbo. 19,5 x 13,5. 78 or.
- Ecos de Vasconia.** (b) Echeverria y Guimon. Sendoa. Donostia. 30,5 x 22,5. 239 or.
- Eguberri-aldia. (Liturgi eta pastoral lagungarriak).** Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritzak. Idatz. Donostia. 21 x 15. 48 or.
- Eguberritako ipuinak.** Alkain, Periko. Gero-Mensajero. Bilbo, 18 x 11. 38 or.
- Eguzki-lorea.** Kalbo, Xabi. Gero-Mensajero. Bilbo 13 x 21,5. 32 or.
- Elefante beldurtia.** (i) Soto, Apuleyo/Landa, Josu. Argos Vergara. Barcelona. 20 x 14,5. 32 or.
- Elvis, Elvis!** (i) Gripe, Maria/Agirre, Idoia. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 220 or.
- En el Centenario de su muerte. Iparraguirre. Bere Heriotzaren mendeurrenean.** (e) Jaka Legorburu, Angel Cruz, Garmendia Larrañaga, J. (Prólogo). Mendiguren Xabier. Argitalpen eta Publikapenen Gipuzkoar Erakundea CAM. Donostia. 27 x 17,5. 514 or.
- Ene Jesus.** (b) Saizarbitoria, Ramon. Haranburu Editor. Donostia. 17 x 12. 176 or.
- Erbikumeak.** Erzibengoa, Joxe. Gero-Mensajero. Bilbo. 28x 11. 36 or.
- Erdiko zikloko euskararen programakuntza. B. Eredua.** (e) Hezkuntza saila. Eusko Jaurlaritzza Argitalpen zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 14 x 17.
- Erdiko zikloko euskararen programakuntza. D. Eredua.** (e) Hezkuntza saila. Eusko Jaurlaritzza. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17. 330 or.
- Erdiko zikloko orientabideak. Orientaciones del Ciclo Medio. I.** (e) Eusko Jaurlaritzza. Hezkuntza Saila. Eusko Jaurlaritzza. Argitalpen Zerbitzu-Nagusia. Gasteiz. 24 x 17. 364 or.
- Erdiko Zikloko orientabideak. Orientaciones del Ciclo Medio. II.** (e) Eusko Jaurlaritzza. Hezkuntza Saila. Eusko Jaurlaritzza. Argitalpen Zerbitzu-Nagusia. Gasteiz. 24 x 17. 394 or.
- Erraldoirik altuena.** (i) Rius, Josep M. «Joma»/Landa, Josu. Argos Vergara. Barcelona. 20 x 14,5. 24 or.
- Errege Segapotoa.** (i) Naughton, Colin Mc./Kalekumeak Kolektiboa. Ed. Vascas-Altea. Donostia. 17,5 x 11. 32 or.
- Errotari bat eta bere hiru semeen milioi bat ipuin.** (i) Askoren Artean. Ed. Vascas. Donostia. 30 x 21,5. 28 or.
- Erroten burgiko misterioa.** Krutwig Sagredo, Federico. Haramburu Editor, S.A. Donostia. 20,5 x 14. 184 + XX or.
- Eskola Hiztegia.** (b/e) Gereño Xabier. Egile editore. Bilbo. 15,5 x 10,5. 260 or.
- Eskolaurreko euskararen programakuntza. A. Eredua.** Hezkuntza Saila. Eusko Jaurlaritzza. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Lehendakaritzza-Saila. Gasteiz. 24 x 17. 134 or.
- Eskuaren fereka.** Zabaleta, I. Hordago. Donostia. 20 x 12. 110 or.
- Esnearen Historia. Erdiko ziklorako (OHO).** (i) X. X. Erzibengoa, J. Edinorte. Bilbo. 27 x 19,5. 16 or.
- Espartarrak borrokan.** Kalbo, Xabi. Gero-Mensajero. Bilbo. 13 x 21,5. 32 or.

- Espazio metrikoen topologia.** Duoandikoetxea, J. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 278 or.
- Etxebizitza erabiltzailearen eskuliburua. Manual del usuario de la vivienda.** (e) Askoren artean. Eusko Jaurlaritza. Lurralde Antolaketa eta Garraio Saila. Gasteiz. 21 x 21. 112 or.
- Euskal aditza. Alfabetatzeko.** Askoren artean. Goiherriko Euskal Eskola. Lazkao. 30 x 21. 598 or.
- Euskal Artea.** (i) Askoren artean./Amundarain, Dionisio. Erein. Donostia. 30,5 x 23,5. 272 or.
- Euskal fonetikaren hastapenak.** Aurrekoetxea, Gotzon. Egile editore. 24 x 17. 132 or.
- Euskal Herria Berreuskalduntzen. Ikasleen datuak. 1981/1982 ikasturtea.** Habe. Kultura Saila. Eusko Jaurlaritza. Kultura Saila. Gasteiz. 24 x 17. 302 or.
- Euskal Herriaren oihua. El grito del Pueblo Vasco. Le cri du Peuple Basque.** (e) Askoren artean. Conception S. Coop. Baiona. 20,5 x 29. 96 or.
- Euskal Herriko Atlas. Geografia -Ekonomia-Historia-Artea.** (i) Askoren artean/Askoren artean. Erein. Donostia. 30,5 x 22,5. 168 or.
- Euskal Herriko Geografia. 2. Giza Geografia. O.H.O. 2. etaparako lan-gaiak.** Askoren artean. Egile editore. 31 x 21. 78 or.
- Euskal Historia. Zenbait apunte. Euskaltzaindiaren D titulorako burutua.** Ariznabarreta, Abel. Elkar. Donostia. 29,5 x 21. 300 or.
- Euskal Historian zehar.** Mendiguren, Xabier. Elkar. Donostia. 24,5 x 17. 88 or.
- Euskal joskera.** Arejita, Adolfo. Leopoldo Zugaza. Durango. 19,5 x 13. 328 or.
- Euskal nobelaren azterketa.** Amenabar, Jon. Izarraizpe Irakaskuntza Kooperatiba. 29,5 x 21. 110 or.
- Euskaldun bat Marten.** Zubeldia, Iñaki. Elkar, S.A. Donostia. 20,5 x 15,5. 56 or.
- Euskalduntzen II.** Irakasle talde batek. CINSA. Bilbo. 30 x 21. 160 or.
- Euskalerriko mendiak. 300 ibilbide zazpi probintzietan zehar.** Angulo, Miguel. Elkar, S.A. Donostia. 26,5 x 19,5. 328 or.
- Euskaltegiak eta Euskal Eskolak. Erizpideak, ereduak eta subentzioak. 1982-83 Ikasturtea.** HABE. Eusko Jaurlaritza Gasteiz. 29 x 21. 85 or.
- Euskaltzaindiak batasunerako eskaini dituen erabakiak.** Euskara Zerbitzua. Hezkuntza Saila. Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerkuntza Saila. Gasteiz. 26,5 x 20. 96 or.
- Euskaltzaindiari Epaiketa.** Latiegi, Bixente, Oñatibia, Dunixi. Egile Editore. 20,5 x 14,5. 256 or.
- Euskalzale. 1897. Vol. I.** (b) Askoren artean. Sendoa. Donostia. 30 x 21,5. 426 or.
- Euskalzale. 1898. Vol. II.** (b) Askoren artean. Sendoa. Donostia. 30 x 21,5. 428 or.
- Euskalzale. 1899. Vol. III.** (b) Askoren artean. Sendoa. Donostia. 30 x 21,5. 408 or.
- Euskara ialgi adi plazara. I. maila** (b) Izarraizpe Irakaskuntza Kooperatiba. Egile Editore. 29,5 x 21. 48 or.
- Euskara ialgi adi plazara. II. maila.** (b) Izarraizpe Irakaskuntza Kooperatiba. Egile Editore. 29,5 x 21. 132 or.

- Euskara ialgi adi plazara. III. maila.** (b) Izarraizpe Irakaskuntza Koperatiba. Egile Editore. 29,5 x 21. 124 or.
- Euskara ialgi hadi plazara. IV. maila.** (b) Izarraizpe Irakaskuntza Koperatiba. Egile Editore. 29,5 x 21. 116 or.
- Euskara lantzen. O.** (b) Hegaz. Erein. Donostia. 24 x 17. 278 or.
- Euskara 6.** (b) Letamendia, J. Antonio. Gero. Bilbo. 25,5 x 18. 176 or.
- Euskara mailaka. Ariketak. (O eta 1).** (b) SEIE. Mensajero. Bilbo. 21,5 x 15. 144 or.
- Euskara mailaka. Metodologia. (3).** (b) SEIE. Gero. Bilbo. 24,5 x 15,5. 348 or.
- Euskararen arnas hestua irakaskuntzan. La difícil situación del euskara en la enseñanza.** (e) Larraza Lakunza, J. L. Ruiz Castillo, I. 21 x 15. 102 or.
- Euskararen gaitasun-agiria. Programa. 1. liburua.** Euskara Zerbitzua. Hezkuntza Saila. Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerkuntza Saila. Gasteiz. 26,5 x 20. 110 or.
- Euskararen irakaskuntzarako ariketak.** Habe. Eusko Jaurlaritza. Gasteiz. 29 x 21. 118 or.
- Euskera 1919-1921. I-II.urteak.** (b/e) Euskaltzaindia. Sendoa. Donostia. 23 x 16. 304 or.
- Euskera 1922. III.urtea.** (b/e) Euskaltzaindia. Sendoa. Donostia. 23 x 16,5. 384 or.
- Euskera 1923. IV. urtea.** (b/e) Euskaltzaindia. Sendoa. Donostia. 23 x 16,5. 404 or.
- Euskera 1924. V. urtea.** (b/e) Euskaltzaindia. Sendoa. Donostia 23 x 16,5. 400 or.
- Euskera 1925. VI. urtea.** (b/e) Euskaltzaindia. Sendoa. Donostia. 23 x 16,5. 369 or.
- Euskera 1926. VII. urtea.** (b/e) Euskaltzaindia. Sendoa. Donostia. 23 x 16,5. 135 or.
- Euskera 1927. VIII. urtea.** (b/e) Euskaltzaindia. Sendoa. Donostia. 23 x 16,5. 300 or.
- Euskera 1928. IX. urtea.** (b/e) Euskaltzaindia. Sendoa. Donostia. 23 x 16,5. 349 or.
- Euskera 1929. X. urtea.** (b/e) Euskaltzaindia. Sendoa. Donostia. 23 x 16,5. 315 or.
- Euskera 1930. XI. urtea.** (b/e) Euskaltzaindia. Sendoa. Donostia. 23 x 16,5. 318 or.
- Euskera bizitik 3.1. 26-33 ikasgaiak.** Askoren artean. Bizkargi. Galdakao. 28,5 x 21,5. 144 or.
- Euskera bizitik. 3. 34-35 ikasgaiak.** Askoren artean. Bizkargi. Galdakao. 30,5 x 21,5. 35 or.
- Euskera bizitik 1 A-B, 2-A.** (b) Askoren artean. Eguzkitza. Bilbo. 290 or.
- Euskera bizitik 1-A (Bizkaieraz).** (b) Askoren artean. Egile Editore. 145 or.
- Euskeraren iker atalak. 1.** Askoren artean. Mikel Zarate Iker Mintegia. Labayru Ikastegia. Derio. 29 x 21. 154 or.
- Ez dago, eraman egin dute.** (i) Pallares, M. del Carmen/Landa, Josu. Argos Vergara. Barcelona. 20 x 14,5. 24 or.
- Filosofia. Batxilergo Balioaniztun Bateratua. 3. Ikasturtea.** UZEI. Donostia. 26 x 20,5. 662 or.

- Filosofia. Lexikoa.** UZEI. Elkar S. A. Donostia. 24 x 17. 336 or.
- Fisika Orokorra. I. Mekanika.** (b) Askoren artean. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 274 or.
- Fisikaren historia. Ezagutze-bidean abiatzeko lehen urratsak.** Askoren artean. U.E.U. Iruñea. 24 x 16. 256 or.
- Fisika. U.B.I.** Askoren artean. Elhuyar Fisika-Taldea. Donostia. 30 x 21. 226 or.
- Flor de canciones populares.** Riezu, J. Sendoa. Donostia. 23 x 15,5. 356 or.
- Garizuma. (Liturgi eta pastoral lagungarriak).** Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritzak. Idatz. Donostia. 21 x 15. 72 or.
- Garraioaren historia.** (i) Lambert, Mark/Askoren artean. Txertoa. Donostia. 32,5 x 24. 66 or.
- Gau beltza.** Kalbo, Gero-Mensajero. Bilbo. 13 x 21,5. 32 or.
- Gauaren atzekaldeak.** Erdozainzi-Etxart, M. Elkar, S.A. Donostia. 21 x 13,5. 62 or.
- Gaurko euskara idatziaren Maiztasun-Hiztegia. I-II-III tomoak.** Sarasola, Ibon. C.A.P. Donostia. 28 x 21. 464, 448, 454 or.
- Gaurko Olerkarien Euskal Lan Aukeratuak.** Onaindia, Santiago. Geo Argitaldaria, Bilbo. 28,5 x 12. 104 or.
- Gaxpar erregea.** (i) Janer, Gabriel / Sarriegi, Arantxa. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 84 or.
- Geografia de Guipúzcoa. Diapositivas comentadas. Gipuzkoako Geografia. Diapositibak adierazpenekin (15 liburuskak).** (e) Gómez Piñeiro, J, etab. C.A.P. Donostia. 25 x 20. Bakoitzak 6-12 or.
- Gipuzkoa. Turismorako gida-liburua.** (e/i) Ormazabal, M. I./Nazabal Goizon. Gipuzkoako Foru-Aldundia.
- Gipuzkoako ohiturak. Tradiciones de Guipúzcoa (Haurrentzat bilduma).** (c) Linazasoro, Iñaki. C.A.P. Donostia. 28 x 21. 32 or.
- Gizartea gaur. (O.H.O.ko 8. mailarako).** (b) Arrieta, Jesus M.<sup>a</sup>. Erein. Donostia. 24 x 17. 350 or.
- Gizartea. 1.** Askoren artean. Egile editore. 26,5 x 19. 102 or.
- Gizartea 2.** Askoren artean. Egile editore. 28,5 x 20. 96 or.
- Gizartea 7. Geografia.** (b) Askoren artean. Gero. Bilbo. 26,5 x 20. 166 or.
- Gizartea 7. Historia.** (b) Askoren artean. Gero. Bilbo, 26,5 x 20. 140 or.
- Gizon harrigarriak.** Yarnoz, Sagrario. Elkar, S. A. Donostia. 22 x 23. 34 or.
- Gizon kabalen piurak.** Lertxundi, Anjel. Erein. Donostia. 19 x 12,5. 116 or.
- Gizona eta medikuntza.** (i) Ward, Brian; Aramendi Joseluis eta Mikel. Txertoa. Donostia 32,5 x 24. 66 or.
- Gudari bat.** (b) Gereño, Xabier. Haranburu Editor S. A. Donostia. 27 x 11. 92 or.
- Güenzen 1.** (i) Alcantara, Ricardo/Landa, Josu. Argos Vergara. Barcelona. 20 x 14,5. 24 or.
- Gure inguruak. Euskalerriko erri batzuen ikuspegi laburra.** Zubikarai, Agustín. Egile editore. Gernika. 21,5 x 16. 566 or.
- Guztia bailitzan zazpi gauen birunda.** Iturriotz, Ander. Haranburu Editor, S. A. Donostia. 20,5 x 14. 160 or.
- Halamiren!! Garmendia, Iñaki.** Elkar, S. A. Donostia. 21 x 13,5. 142 or.
- Hamarreko laguntaldea.** (i) Carbó, Joaquin/Linazasoro, Abelino. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 192 or.

- Harbelnoren Amazónak.** Krutwig Sagredo, Federico. Haranburu Editor, S. A. Donostia. 20,5 x 14. 170 + XX or.
- Haur literaturaz.** Lertxundi, Anjel. Erein. Donostia. 20,5 x 14,5. 92 or.
- Haurrak euskalduntzen giñolaren bidez.** Askoren artean. Eusko Jaurlaritza. hezkuntza, Unibertsitate, Ikerkuntza Saila. Gasteiz. 26,5 x 20. 142 or.
- Haurraren katekesi lagungarriak. (1. maila).** Haurren Katekesi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 29 x 22. 43 or.
- Haurraren katekesi lagungarriak. (2. maila).** Haurren Katekesi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 29 x 22. 29 or.
- Haurraren katekesi lagungarriak. (3. maila).** Haurren Katekesi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 29 x 22. 30 or.
- Haurraren katekesi lagungarriak. (4. maila).** Haurren Katekesi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 29 x 22. 30 or.
- Haurraren katekesi lagungarriak. (5. maila).** Haurren Katekesi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 29 x 22. 32 or.
- Hegoak banitu.** Lezamiz, Jon. Gero-Mensajero. Bilbo. 28 x 11. 38 or.
- Herbesteratua.** Berasategi, Pio. Hordago. Donostia. 20,5 x 12. 224 or.
- Herensugea.** Kalbo, Xabi. Gero-Mensajero. Bilbo. 13 x 21,5. 32 or.
- Heriotza iragarritako baten kronika.** (i) García Marquez, Gabriel/Garmendia, Xalbador. Sendoa. Donostia. 20 x 13. 176 or.
- Herri baten oihua. Hitzak eta idatziak.** (e) Monzon, Telesforo. Mesa Nacional de Herri Batasuna. Donostia. 19,5 x 14. 230 or.
- Hiriko arratoitxoak eta kanpoko arratoitxoak eta beste ipuin batzu.** (i) X.X. / X.X. Irbis, S. A. Madrid. 29 x 23. 38 or.
- Hiru hartzatxoak eta beste ipuin batzu.** (i) X.X. / X.X. Irbis, S. A. Madrid. 29 x 23. 36 or.
- Hiru lagunak.** (i) Heine, Helmer/Kalekumeak Kolektiboa. Ed. Vascas-Altea. Donostia. 17,5 x 11. 30 or.
- Hiru txerrikumeak.** P. Garay Ormaza. Ed. Fher, S.A. Bilbo 30 x 21. 32 or.
- Hiru txerritxoak eta otsoaren gosea.** (i) Disney, Waly/X.X. Irbis, S. A. Madrid. 24 x 17. 24 or.
- Historia eta gizarte-zientzien urtekaria. II. urtea. 2. znb.** Askoren artean. U.E.U. Iruña. 24 x 16. 376 or.
- Hitz egin! Gidaliburua mailaz maila.** Berriatua, Imanol. Euskaltzaindia. Bilbo, 21,5 x 15,5. 280 or.
- Hitz konposatu eta eratorrien morfo-fonetika.** Mujika, L. M. Ed. Vascas. Donostia. 24 x 17. 254 or.
- Hitzamuzko lantuak.** Berasategi, Pio. Hordago. Donostia. 20,5 x 12. 206 or.
- Hitzen liburua.** Susaeta E. A. Egile editore. 27 x 21,5. 64 or.
- Hizkuntzalaritza. Hiztegia. 1.** UZEI. Elkar, S. A. Donostia. 24 x 17. 414 or.
- Hizkuntzalaritza. Hiztegia. II.** UZEI. Elkar, S. A. Donostia. 24 x 17. 532 or.
- Hizkuntzez irakaskuntza mailaketa gramatikala metodoen azterketarako galdekizuna.** Euskara Zerbitzua. Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerkuntza Saila. Gasteiz. 26 x 20. 116 or.
- Hiztegia. Diccionario. Castellano-Euskara. Euskara-Castellano.** (e/i) Ge-reño, Xabier. Egile Editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 467 or.



- Hiztegia. Euskara–castellano/castellano–euskara. Diccionario.** (c) X.X. Sendoa. Donostia. 15 x 10. 430 or.
- Hona hemen airea. Erdiko ziklorako (OHO).** (i) X.X. Erzibengoa, J. Edinorte. Bilbo. 27 x 19,5. 16 or.
- Hona hemen sua. Erdiko ziklorako (OHO).** (i) X.X. Erzibengoa, J. Edinorte. Bilbo. 27 x 19,5. 16 or.
- Hona hemen ura. Erdiko ziklorako (OHO).** (i) X. X. Erzibengoa, J. Edinorte. Bilbo. 27 x 19,5. 16 or.
- Hona hemen zura. Erdiko ziklorako (OHO).** (i) X. X. Erzibengoa, J. Edinorte. Bilbo. 27 x 19,5. 16 or.
- Ibaizabal 1902–1903. Bizkaiko eta Guipuzkoako euskaraz eguina.** (b) Askoren artean. Sendoa. Donostia. 30 x 21. 416 or.
- Ikasle Israelen.** Berriatua, Imanol. Euskaltzaindia. Bilbo. 20 x 13. 90 or.
- Ipuin antzeko.** (b) Zarate, Mikel. Gero. Bilbo, 18 x 11. 115 or.
- Ipuin harrigarriak. (I)** (b) Askoren artean. Elkar. Bilbo. 22 x 23. 84 or.
- Ipuin harrigarriak. 3. Mitologikoak.** Azkue, Resurrección M. de/Egokitzaila: Altuna, Margarita. Elkar, S. A. Donostia. 22 x 23. 76 or.
- Ipuin mireagarriak.** (b) Satrustegi, Jose M. Elexpuru. Bilbo. 22 x 15. 156 or.
- Ipuinak (III).** Bitáño. Gero–Mensajero. Bilbo. 19,5 x 13,5. 80 or.
- Ipurbeltz bilduma 9.** Askoren artean. Erein. Donostia. 30 x 21. 144 or.
- Irakur 2.** (b) Askoren artean. Gero. Bilbo. 25,5 x 18. 142 or.
- Irakur 3.** (b) Askoren artean. Gero. Bilbo. 25,5 x 18. 144 or.
- Irakur 4.** (b) Askoren artean. Gero. Bilbo. 25,5 x 18. 152 or.
- Iruineako asasinatzea.** (b) Gereño, Xabier. Haranburu Editor, S. A. Donostia. 17 x 11. 104 or.
- Irriparrezko printzak.** Atxukarro, Inaxiomari. Sendoa. Donostia. 21,5 x 15. 406 or.
- Itsasoak ez du esperantzarik.** (b) Haranburu Altuna, Luis. Haranburu Editor, S. A. Donostia. 17,5 x 11. 134 or.
- Itzal–saltzailea.** (i) Fernández Cubas, Cristina/Landa, Josu. Argos Vergara. Barcelona. 20 x 14,5. 24 or.
- Izaro.** Erzibengoa, Joxe. Gero–Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 40 or.
- Izatearen malura.** (b) Azurmendi, Xabier. Gero–Mensajero. 18 x 11. 126 or.
- Izurri berria.** Garate, Gotzon. Bilbo Aurrezki–Kutxa. Bilbo 21 x 15. 98 or.
- Jakintza–baitha.** Krutwig Sagredo, Federico. Haranburu Editor, S. A. Donostia. 20,5 x 14. 174 or.
- Jalgi–Hadi II. (Ikaslearen liburua 1–12).** (b) Hondarraitz taldea. Elkar. Donostia. 30 x 20,5. 74 or.
- Jalgi–Hadi II. (Irakaslearen gida liburua. 1–12).** (b) Hondarraitz talde. Elkar. Donostia. 30 x 20,5. 152 or.
- Jan–edanaren bertsoak (I).** Zavala, Antonio. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 142 or.
- Jan–edanaren bertsoak (II).** Zavala, Antonio. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 148 or.
- Jejeinua.** (i) Alonso, Fernando/Landa, Josu. Argos Vergara. Barcelona. 20 x 14,5. 24 or.
- Jesusen taldea gara. (Ikasleen lagungarriak).** Felix Garitano. Idatz. Donostia. 22 x 29. 28 or.

- Joan Paulo II Aita Santuaren ikustaldia. (Erljio-irakaskuntza).** Elizbarrutiko Irakaskuntz Ordezkaritza. Idatz. Donostia, 21 x 15. 20 or.
- Joan Paulo II Aita Santuaren ikustaldia. (Katekesigaiak).** Haurren Katekesi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 x 15. 12 or.
- Josetxo.** (b) Etxeita, Jose Manuel/Moldatzailea: Arejita, Adolfo. Labayru Ikastegia. Bilbo. 21 x 14,5. 344 or.
- Jo-ta-ke 1. Euskara ariketak. Fitxa osagarriak.** G. de Txabarri, Joxe J. Elkar. Donostia. 30 x 21. 248 or.
- Jo-ta-ke 2. Euskara ariketak. Fitxa osagarriak.** (b) G. de Txabarri, Joxe J. Elkar. Donostia. 30 x 21. 278 or.
- Jurgi Kapitaina Hong Kong-en.** Gereño, Xabier. Egile editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 128 or.
- Kalkulo bankario eta administratiboa.** Elhuyar. C.A.P. Donostia. 23,5 x 16,5. 219 or.
- Kapitain Pilotu Ttikittin eta Gorritto.** Askoren artean. Elkar, S. A. Donostia. 30 x 21. 16 or.
- Kapitain Pilotu-ren airontzian.** Askoren artean. Elkar, S. A. Donostia. 30 x 21. 16 or.
- Karnaba.** Ezkiaga, Patxi. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 46 or.
- Kaskarintxo.** Askoren artean. Elkar, S. A. Donostia. 20,5 x 15,5. 58 or.
- Katalamundira... Iupu!!!** Otaegi, Jokin. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 38 or.
- Ketxusen zooa.** (b) Sorribas, S. / Ormazabal, Joxe Antonio. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 140 or.
- Kirolkidea. Hiztegia.** UZEI. Elkar, S. A. 21 x 15. 156 or.
- Kolasin 2.** (b) Askoren artean/Mendiguren, Xabier. L.G.E.V. Bilbo. 20,5 x 21,5. 64 or.
- Koperatibei buruzko legea. Ley sobre cooperativas.** (e) Eusko Jaurlaritza. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 16,5 x 11,5. 158 or.
- Korsario beltza.** Salgari, Emilio/Forkada, Jone. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 204 or.
- Kredo edo Sinhesten dut esplikatu.** Lapeyre, Etienne/Prestatzailea: Villasante, Luis. Euskaltzaindia. Bilbo, 24,5 x 16,5. 332 or.
- Kristauaren jarrera gaurrengungo krisialdiaren aurrean.** Euskal Elizbarrutietako Gotzaiak. Idatz. Donostia. 28 x 20. 28 or.
- Kukubiku.** Askoren artean. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 22,5 x 24. 54 or.
- Larehun herri. Mila bertso berri.** Amuriza, Xabier. Elkar-AEK. Donostia. 21,5 x 15. 378 or.
- Lehortu ontziteria.** (i) Askoren artean/Kalekumeak Kolektiboa. Ed. Vascas-Altea. Donostia. 17,5 x 11. 28 or.
- Lexoti bertsolaria.** Askoren artean. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 178 or.
- Liburu, bat, Herri bat.** (i) Delegación Diocesana de Enseñanza de Barcelona/Agirre, Esteban. Egile Editore. Donostia. 29,5 x 21. 122 or.
- Lotara joateko ipuinak.** Askoren artean. Erein. Donostia. 27 x 19,5. 44 or.
- Loti ederra.** P. Garay Ormaz. Ed. Fher, S. A. Bilbo. 30 x 21. 32 or.
- Lur ilunak.** (i) Baroja, Pío/Agirre Begiristain, J. A. Haranburu Editor, S. A. Donostia. 20,5 x 14. 122 or.

- Maileguzko hitzak, ebakera eta idazkera.** UZEI. Donostia. 26,5 x 10,5 170 or.
- Maitasunaren magalean.** Urretabizkaia, Arantxa, C.A.P. Donostia. 21 x 13,5. 50 or.
- Makilakixki.** (b) Yarnoz, Sagrario. Elkar, S. A. Donostia. 23 x 23,5. 36 or.
- Makina elektrikoak. Laborategiko ariketak.** Kortabitarte, S. UEU-ELHUYAR, Iruñea. 29,5 x 21. 178 or.
- Mamu iletsua.** (i) Askoren artean/Kalekumeak Kolektiboa. Ed. Vascas-Altea. Donostia. 17,5 x 11. 36 or.
- Manuel artzainaren zazpi ardiak.** Askoren artean. Elkar, S. A. Donostia. 30 x 21. 16 or.
- Mari Errauskin eta oin handitua.** (i) Disney, Waly. / X.X. Irbis, S.A. Madrid. 24 x 17. 24 or.
- Mari Errauskin eta Pirindolo Txoriak.** (i) Disney, Waly. / X.X. Irbis, S. A. Madrid. 24 x 17. 24 or.
- Mari Zikin.** Yarnoz, Sagrario. Elkar, S. A. Donostia. 22 x 23. 34 or.
- Markes baten alaba.** Etxaide Itharte, Yon. C.A.P. Donostia. 19,5 x 12,5. 174 or.
- Marrumak.** Lezamiz, Jon. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 48 or.
- Marta eta Mikel.** (i) Vallverdu, Josep/Landa, Josu. Argos Vergara. Barcelona. 29 x 14,5. 24 or.
- Matematika. 1. (Fitxak).** (b) Askoren artean/G.I.E. Casals. Barcelona.
- Matematika. 2. (O.H.O.).** (b) Askoren artean/G.I.E. Casals. Barcelona. 278 or.
- Matematika. 3. (O.H.O.).** (b) Askoren artean/G.I.E. Casals. Barcelona. 308 or.
- Matematika 5. (Lehenengo erdia).** (b) Matematika Elhuyar Taldea. Elexpuru. Bilbo. 28 x 22,5. 157 or.
- Matematika 5. (Bigarren erdia).** (b) Matematika Elhuyar Taldea. G.I.E. Donostia. 28 x 21,5. 205 or.
- Matematika Ariketak. 5. maila.** Zabaleta, Mikel. Irakasle elkarte. Donostia. 30 x 21. 78 or.
- Matematika Ariketak. 6. maila.** Zabaleta, Mikel. Irakasle elkarte. Donostia. 30 x 21. 102 or.
- Matematika Ariketak. 7. maila.** Zabaleta, Mikel. Irakasle elkarte. Donostia. 30 x 21. 124 or.
- Matematika Ariketak. 8. maila.** Zabaleta, Mikel. Irakasle elkarte. Donostia. 30 x 21. 108 or.
- Matematika. Hiztegia. I.** UZEI. Elkar, S. A. Donostia. 24 x 17. 460 or.
- Matematika. Hiztegia. II.** UZEI. Elkar, S. A. Donostia. 24 x 17. 438 or.
- Matematika Orokorra. I. (2. parte).** Zarate Azkuna, M. J. UEU. Iruñea. 24 x 16. 134 or.
- Matematika U.B.I.** Askoren artean. Elhuyar matematika-taldea. Donostia. 30 x 21. 420 or.
- Matematika 1.** Askoren artean. Gip. Ik. Elkarte. Donostia. 26 x 20,5. 244 or.
- Matematika 8-B.** Elhuyar Taldea. Gip. Ik. Elkarte. Donostia. 28 x 21. 136 or.
- Mattin, nere gizona.** Treku, Mari. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 162 or.
- Mendiak, Berezko eta Giza-giroturiko Eusko Lurra. 2.** (i) Askoren artean, Gaztañaga, Jesus. Etor. Donostia. 32 x 24,5. 350 or.
- Merlin magoa eta alaitasun edabea.** (i) Disney, Waly. / X.X. Irbis, S. A. Madrid. 24 x 17. 24 or.

- Migel Strogoff.** (b/i) Verne, Jules/Amenabar, Joan. Elkar. Donostia. 18,5 x 13. 178 or.
- Mikel Zarateren Prosa.** Kortazar, Jon. Euskaltzaindia-Bizkaiko Aurrezki Kutxa. Bilbo. 20 x 13. 150 or.
- Mintzarena lantzen 1.** (b) Kalzakorta, Mitxel. G.I.E. Donostia. 22,5 x 23,5. 118 or.
- Mugarria.** Sastre, Pablo. Elkar. S. A. Donostia. 21 x 13,5. 146 or.
- Mystagintza zaharra.** Krutwig Sagredo, Federico. Haranburu Editor, S. A. Donostia. 20,5 x 14. 190 + XX or.
- Naiara.** Zenarruzabeitia, Aitor. Gero-Mensajero. Bilbo, 19 x 14,5. 22 or.
- Nazioarteko ipuinak.** (b) Kintana, Xabier. Hordago. Donostia. 20,5 x 12. 272 or.
- Nigarrez sortu nintzan.** Izeta, Mariano. C.A.P. Donostia 20,5 x 13,5. 114 or.
- Nikolas Txiki.** (i) Gosciny, Sempé/Tapia, Imanol. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 168 or.
- Nikolas Txiki-ren errekreoak.** (i) Gosciny, Sempé/Agirre, Ramon. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 132 or.
- Nire ibilaldiak.** Olaizola, Mertxe. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 132 or.
- Oilarren promesa.** Irigoien, J. M. Gero. Bilbo, 18 x 11. 220 or.
- Oinak ikaslegin izenaz argitaratuak. I. maila.** Amuriza, Xabier. Euskaltzaindia. Bilbo. 20 x 13. 182 or.
- Ogiaren historia. Erdiko ziklorako (OHO).** (i) X. X. Erzibengoa, J. Edinorte. Bilbo. 27 x 19,5. 16 or.
- Ondarroa'ko dantzak.** (e) Etxaburu, Luis «Latxanbre». Egile-editore. 19,5 x 15. 84 or.
- Oñatiko Historia eta Arte Bilduma. Inventario Historico del Valle de Oñati.** (e) Askoren artean. Oñatiko Herri-Liburutegia. 24,5 x 22. 345 or.
- Ortxadarrerako bideak.** Alkain, Periko. Gero-Mensajero. bilbo. 18 x 11. 48 or.
- Oskar eta Yetia.** (i) Kurtz, Carmen/Arzallus, Jon. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 224 or.
- Ostruka.** (i) Askoren artean/Fernandez, Mikel. Ed. Vascas-Altea. Donostia. 22,5 x 18. 24 or.
- Otsoaren bidea.** Krutwig Sagredo, Federico. Haranburu Editor, S. A. Donostia. 20,5 x 14. 166 or.
- Otzaurteko ezkilak.** Erzibengoa, Joxe. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 42 or.
- Pedagogi metodoa. Gimnasia-Dantza-Tirmo-Abestia. «Gidaria». Método de pedagogia. Gimnasia-Danza-Ritmo-Canto.** (e) Yurre, Gene. Elkar, S. A. Donostia. 24 x 17. 194 or.
- Pernando Amezetarra.** (b) Muxika, G. Itxaropena. Zarautz. 103 or.
- Peru eta otsoa.** (i) Askoren artean/Kalekumeak kolektiboa. Ed. Vascas-Altea. Donostia. 17,5 x 11. 52 or.
- Phanzart. Ihauteetako Tragikomedia.** Oihenart, Jakes. Mozos, Iñaki (paratzaile) Karrasi irarkola. Iruñea. 19 x 13. 176 or.
- Piarres Adame. Murtuts eta Bertze...** (b) Askoren artean. Elkar, S. A. Donostia. 21 x 13,5 120 or.
- Pinotxo eta itzal saltzaileak.** (i) Disney, Waly/X.X. Irbis, S. A. Madrid, 24 x 17. 24 or.

- Pneumatika. 1. Logika pneumatikoa. Ariketa-liburua.** (i) Alecoop, S. Coop/ Bandres, L. M. UEU. Iruñea. 29,5 x 21. 156 or.
- Polidroaren hostoak.** Irigoien, Joan Mari. Erein. Donostia. 21 x 13,5. 374 or.
- Pontxe.** Erzibengoa, Joxe. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 44 or.
- Printzea eta beronen adiskidea.** (i) Disney, Waly/X. X. Irbis, S. A. Madrid. 24 x 17. 24 or.
- Printzea eta Loti Ederraren ametsak.** (i) Disney, Waly/X. X. Irbis, S. A. Madrid. 24 x 17. 22 or.
- Saioka 1. Projektuak eta gaiak.** (b) Askoren artean. Ikastolen Federakuntza. Donostia. 28 x 21. 264 or.
- Saioka 2. Osagarriak eta ariketak.** (b) Askoren artean. Ikastolen Federakuntza. Donostia. 28 x 21. 200 or.
- Saioka 2. Projektuak eta gaiak.** (b) Askoren artean. Ikastolen Federakuntza. Euskadi. 28 x 21. 220 or.
- Saioka 4. Osagarriak eta ariketak.** (b) Iker. Cinsa. Bilbo. 28 x 21. 223 or.
- Saioka 5. Natur arloa.** (b) Askoren artean. Iker. Bilbo. 28 x 21. 320 or.
- Saioka 5. Sozial arloa.** (b) Askoren artean. Iker. Bilbo. 28 x 21. 311 or.
- Saioka 6. Natur arloa.** (b) Askoren artean. 27,5 x 21. 244 or.
- «San Juan» I. Literatur lehiaketa. Tolosa. (1981).** Kultur batzordea. Tolosako Udala. Tolosa. 20,5 x 14. 120 or.
- Sirenotsa.** Lezamiz, Jon. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 38 or.
- Sorgintxuloko pikondoa.** Erzibengoa, Joxe. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 38 or.
- Sudurra.** (i) Malkowski, Kohler/Kalekumeak Kolektiboa. Ed. Vascas-Altea. Donostia. 17,5 x 11. 36 or.
- Teknologia elektrikoa. Eranskina.** Askoren artean. UEU. Iruñea. 29,5 x 21. 122 or.
- Teo erosketak egitera doa.** (b/i) Denou Violeta/ Ormazabal, Joxantonio, Timun Mas. Barcelona. 26,5 x 26. 28 or.
- Teo eta bere txakurra.** (b/i) Denou, Violeta/ Ormazabal, Joxantonio. Timun Mas. Barcelona. 26,5 x 26. 24 or.
- Teo kanping egitera doa.** (b/i) Denou, Violeta/ Ormazabal, Joxantonio. Timun Mas. Barcelona. 26,5 x 26. 24 or.
- Teo oporretara doa.** (i) Denou, Violeta/Aguirre, Jose Antonio. Timun Mas. Barcelona. 26,5 x 26. 26 or.
- Tipitaki. 1.** Lau Taldea. Erein. Donostia. 24 x 17. 140 or.
- Tom eta Wandí, Mustang Zaldia.** Muro, Gregorio. Erein. Donostia. 30 x 21. 24 or.
- Tomas Txorimalo.** (i) Preussler, Otfried/Gartzia, Xabier. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 90 or.
- Tristeak kontsolatzeko makina.** (b) Lertxundi, Anjel. Erein. Donostia. 19 x 12,5. 92 or.
- Txalo pin txalo.** (b) Askoren artean. Erein. Donostia. 30 x 21. 82 or.
- Txalo pin txalo. 3. Euskara jolasez.** Askoren artean. Erein. Donostia. 27 x 19,5. 70 or.
- Txalo pin txalo. 3. Irakaslearen liburua.** Askoren artean. Erein. Donostia. 21 x 15. 100 or.

- Txerri txoaren ezkontza.** (i) Heine, Helmer/Kalekumeak kolektiboa. Ed. Vascas-Altea. Donostia. 17,5 x 11. 32 or.
- Txintxinboi eta Txantxanbai.** Askoren artean. Elkar, S. A. Donostia. 30 x 21. 16 or.
- Txipi.** (i) Lodi, Mario/Sarriegi, Arantxa. Elkar, S. A. Donostia. 29 x 13. 130 or.
- Txotxongiloa eskolan.** Genua, Enkarni. Erein, Donostia. 20,5 x 14,5. 58 or.
- Tzunpa tzun!** Zenarruzabeitia, Aitor. Gero-Mensajero. Bilbo. 13 x 21,5. 32 or.
- Urki.** Zenarruzabeitia, Aitor. Gero-Mensajero. Bilbo. 19 x 14,5. 22 or.
- Utopiaren fantasian.** (b) Zarate, Mikel. Haranburu Editor, S. A. Donostia. 17 x 11. 88 or.
- «W Z K».** Zenarruzabeitia, Aitor. Gero-Mensajero. 13 x 21,5. 32 or.
- Xabier!** Erribengoa, Joxe. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 40 or.
- Xoxolo, Moxolo eta Tottolo.** Askoren artean. Elkar, S. A. Donostia. 30 x 21. 16 or.
- Zapatarien aukera.** Lezamiz, Jon. Gero-Mensajero. Bilbo. 18 x 11. 38 or.
- Zazpi epotxak eta Marbon gigantea.** (i) Disney, Waly / X. X. Irbis, S. A. Madrid. 24 x 17. 24 or.
- Zazpi kakanarruak dantzan.** (i) Disney, Waly / X.X. Irbis, S. A. Madrid. 24 x 17. 24 or.
- Zenbatzen ikasten dut. Kalkulurako sarbide.** X.X. Edinorte. Bilbo. 27 x 19,5. 32 or.
- Zenizienta.** P. Garay Ormaz. Editorial Fher. Bilbo. 30 x 21. 32 or.
- Zergatik, Panpox.** (b) Urretavizkaya, Arantxa. Hordago. Donostia. 20,5 x 11,5. 64 or.
- Zesar eta Ernestina argazkilariaren etxean.** (i) Vincent, Gabrielle/X.X. Timun, Mas. Barcelona. 21,5 x 24,5. 26 or.
- Zesar eta Ernestina Gedeonen bila.** (i) Vincent, Gabrielle/X.X. Timun Mas. Barcelona. 21,5 x 24,5. 26 or.
- Zesar eta Ernestina mendira doaz.** (i) Vincent, Gabrielle/X.X. Timun Mas. Barcelona. 21,5 x 14,5. 26 or.
- Zesar eta Ernestina musikari kalez kale.** (i) Vincent, Gabrielle/X.X. Timun Mas. Barcelona. 21,5 x 24,5. 26 or.
- Zozoa eta biok.** Txiliku. Elkar, S. A. Donostia. 19 x 13. 116 or.
- Zu ere bertsolari.** Amuriza, X. Elkar-AEK. Donostia. 21,5 x 15. 216 or.
- Zu zara...** Zulaika, Joseba. Hordago. Donostia. 20,5 x 12. 74 or.
- 2R2 eta Olagarroa.** Zenarruzabeitia, Aitor. Gero-Mensajero. Bilbo. 19 x 14,5. 22 or.
- 7 Teatro lan.** (b) Gereño, Xabier. Egile editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 126 or.
- 8 Teatro lan.** Gereño, Xabier. Egile Editore. Bilbo. 16,5 x 11,5. 128 or.
- 100 metro.** (b) Saizarbitoria, Ramon. Haranburu Editor. S. A. Donostia. 16,5 x 11. 126 or.